



DR.
PHILIPP
SCHNELL

manya ve İsviçre'ye göçü örnek alan Avusturya'nın rotasyon prensibini, zamsal ve mekansal olarak sınırlandırılmış işçi alımını benimseydiğini söyleyen Dr. Schnell, Türkiye ile işçi alımı anlaşmasının 1964'te imzalandığını ve 1970'te Türkiye'den gelen işçi oranında ciddi artış yaşandığını sözlerine ekledi.

Geçmişte entegrasyonu hedefleyen ve bir entegrasyon politikası da olmayan Avusturya'da yaşayan Türkîyeli göçmen oranı nüfusun %3,2'sine tekabül ediyor. Almanya'yla büyük bir benzerlik gösteren bölümlenmiş okul sisteminde çocuk yuvasına devam eden 2. kuşak Türkîyeli göçmen çocuklarının oranı %58, karışlaştırma grubu %81, ilkokulda sınıf tekrarlarına oranı %23, karışlaştırma grubunda %4. 2. kuşağın liseye geçiş oranları %34, Hauptschule'ye geçiş oranları %66 (göç kökenli olmayanlarda oranlar: %59 ve %41). Liseyi tamamlayan 2. kuşağın %45'i üniversiteye devam ediyor (göç kökenli olanlarda oran %71).

Türkîyeli göçmen çocuklarının en büyük dezavantajlarla henüz eğitime başlarken ve eğitim sürecinin sonunda karışlaştıklarını belirten Dr. Schnell, çocuk yuvalarında verilen dil desteğinin beklenen başarıya ulaşmadığına, dikkatleri çekti.

Dr. Schnell eğitimsel başarıların bireysel ve kurumsal etmenlerin karşılıklı etkileşimine dayandığına vurgu yaparak aile kaynaklarının eğitimin başlangıç aşamasında belirleyici bir rol üstlendiğini, ortaya çıkan dezavantajların bir daha aşılamadığını, eşit başarımlara rağmen göçmen çocuklarının düşük

mezuniyet sunan okul türlerine sevk edildiğini ve öğretmenlerin neden olarak etnik-kültürel yönleri öne çıkardığını dile getirdi. Dr. Philipp Schnell konuşmasını şu sözlerle tamamladı: "Bizim gösterebildiğimiz, bu eğitim mağduriyetinden özellikle etkilenen, bir diğer ifadeyle sosyo-ekonomik açıdan Avusturya'da toplumun kenarında yaşayan Türkîyeli çocukların zavıf aidiyet duygusu ve topluma olan güveninin iyileştirilmesi gerektiridir".

DR. PHILIPP SCHNELL

Sunumunda Türkîyeli göçmen çocuklarının Avusturya eğitim sisteminde açılca mağdur edildiğini ve kurumsal koşulların da buna neden olduğunu göstereceğini belirttik konuşmasına başlayan Dr. Philipp Schnell, ilk olarak Türkiye'den Avusturya'ya göçün genel görünümlemlerini ele aldı. Al-